
Ufficio Manutenzioni

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0203 386/2019 

Responsabile Istruttoria
VENTURINI MAURIZIO

Determina n. 310 del 08/05/2019

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER FORNITURA E POSA DI NUOVI CORPI 
ILLUMINANTI  -  ANNO  2018  -  PRAT  333  –  CIG  ZE325D390  E  CUP 
G29J18000620004.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente 
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del  
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale  n. 5 del 26/02/2019 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale  2019/2021 e  il  D.U.P. (documento  unico di  programmazione)  per  il  triennio 
2019/2021;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 27/03/2019 con la quale  si assegnavano ai responsabili 
di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

PREMESSO che:
• con propria determinazione il responsabile dell’Ufficio Tecnico n. 345/2018  disponeva l’indizione 

di gara per la  FORNITURA E POSA DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI - ANNO 2018 - 
PRAT 333 mediante  trattativa  diretta  telematica  previa  consultazione  di  operatori  economici 
individuati tramite gli elenchi presenti sulla piattaforma telematica MEPA (Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione), gestita dalla società Consip Spa.  Invitando le ditte iscritte  con sede 
nella regione Valle d’Aosta. Il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo, come specificato 
nei allegati documenti di gara;

Determina n. 310 del 08/05/2019 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che si è provveduto ad invitare, mediante procedura di gara semplificata, le seguenti ditte rispondenti ai  
criteri sopra definiti:

ditta Partita IVA

1 ALLIOD GUIDO 00021860077

2 CRAMAROSSA STEFANO 00636200073

3 F.LLI VICENTINI A C. SAS 00062980073

4 LINO GAMBALONGA SRL 01024410076

5 NOVALLET GIORGIO 00574250072

Preso atto che alla scadenza del 26/03/2019 nessuna delle ditte invitate ha presentato offerta;
In data 01/04/2019 sono state invitate le seguenti ditte:

1 ELETTROEMME di Martignene Matteo 01148720079 

2 GRAPPEIN D. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 00180160079 

3 GUYON PELLISSIER OSVALDO E C. S.R.L. 00430210070 

4 PEAQUIN SRL 01033120070 

PRESO ATTO che alla data del 16/04/2019 alla scadenza delle offerte per la procedura di gara telematica 
hanno partecipato le seguenti ditte con le relative offerte a ribasso:

2 GRAPPEIN D. S.R.L. IN LIQUIDAZIONE 31,57%

4 PEAQUIN SRL 38,20%

RILEVATO  pertanto la  ditta PEAQUIN SRL  con sede in  Loc Champlong,  50, Saint  Vincent con PI 
01033120070 si  aggiudica  i  lavori  con  un  ribasso del  38,20%  sull’importo  posto  a  base di  gara  e  che 
l’importo  contrattuale è pertanto  pari a  Euro 33.543,52, al netto di Iva di legge e al lordo di oneri per la 
sicurezza Euro 1.000,00 delle forniture non soggette a ribasso pari a Euro 22.260,00; 

RAVVISATA, pertanto, la necessità di approvare l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto ai sensi dell’art. 33 
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in favore della ditta  PEAQUIN SRL con sede in  Loc Champlong, 50, 
Saint Vincent con PI 01033120070;

DATO ATTO che:
• ai  sensi  dell’art.  32,  comma  14,  del  D.Lgs.  50/2016,  la  stipula  del  contratto  avverrà  mediante  

corrispondenza secondo l'uso del commercio e nel rispetto delle specifiche richieste di capitolato;
• ai sensi dell’art. 32 comma 10 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, non troverà applicazione il termine dilatorio di 

35 giorni (comma 9) per la stipula del contratto; 

VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Determina n. 310 del 08/05/2019 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. DI APPROVARE, ex art.  33 del  D.Lgs.  50/2016,  per le ragioni  di  fatto  e di  diritto  espresse in  
premessa, l’aggiudicazione per la FORNITURA E POSA DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI - 
ANNO 2018 - PRAT 333 – , secondo quanto meglio specificato nel capitolato prestazionale, che qui 
si  allega,  alla  ditta  PEAQUIN SRL  con  sede  in  Loc  Champlong,  50, Saint  Vincent con  PI 
01033120070 per l’importo contrattuale di Euro 33.543,52 al netto di Iva di legge e al lordo di oneri 
per la sicurezza Euro 1.000,00 delle forniture non soggette a ribasso pari a Euro 22.260,00;

2. DI IMPEGNARE la somma di complessiva di  € 40.923,09 al lordo di Iva al 22%, già prenotata con 
la determinazione 345/2018 sul bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018, a favore della ditta 
PEAQUIN SRL   imputando la spesa sull’impegno 753/2019  come di seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

10 5 02.05.99.99.999 5313 1

3. DI  IMPEGNARE la somma di  Euro 798,00 (pari al 2% dell’importo posto a base di gara)  per  il 
fondo dei Lavori Pubblici  a favore dei dipendenti comunali  e di  Euro 20,00 per le spese di gara  a 
favore di ANAC,  già prenotate con la determinazione 345/2018 sul bilancio di previsione 2018/2020 
esercizio 2018,  imputando la spesa  complessiva di  Euro  818,00 sull’impegno  753/2019  come di 
seguito specificato:

MISSIONE PROGRAMMA PDCF CAPITOLO ARTICOLO

10 5 02.05.99.99.999 5313 1

4. DI ATTRIBUIRE al contratto qui indicato il codice CIG   ZE325D3902;

5. DI SPECIFICARE che il codice CUP è  G29J18000620004;

6. DI COMUNICARE che il codice IPA del Comune di Valtournenche per la fatturazione elettronica è 
UFA7JG;

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla ditta PEAQUIN SRL di Saint Vincent;

8. DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  agli  uffici  competenti  per  la  corretta 
esecuzione di quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 310 del 08/05/2019 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Mercato Elettronico della pubblica amministrazione

Numero RDO: 2185158

Descrizione RDO: LAVORI DI FORNITURA E POSA
DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI -

ANNO 2018; prat 333

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1

Formulazione dell'offerta
economica:

Percentuali di ribasso

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

geom Venturini Maurizio

Termine ultimo presentazione
offerte:

26/03/2019 09:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

19/03/2019 09:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

20/09/2019 09:00

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

30/12/2019 00:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI

Numero fornitori invitati: 5

Concorrenti invitati

Ragione Sociale Partita Iva

ALLIOD GUIDO 00021860077

CRAMAROSSA STEFANO 00636200073

F.LLI VICENTINI & C. SAS 00062980073

LINO GAMBALONGA SRL 01024410076

NOVALLET GIORGIO 00574250072

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto LAVORI DI FORNITURA E POSA
DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI -

ANNO 2018 - PRAT 333

CIG ZE325D3902

CUP G29J18000620004

Importo totale a base d'asta 16640,00000000

Dati di consegna Piazza della chiesa n. 1 - 11028
valtournenche

Dati di fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFA7JG . Aliquote:

1/2

Data Creazione Documento: 26/03/2019 10:38 Pagina 1 di 2

Copia informatica per consultazione



secondo la normativa vigente

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun offerta è stata presentata

Il presente documento è stato generato automaticamente dal sistema telematico del
MePA ai fini di una immediata attestazione della mancata partecipazione alle RdO da
parte di tutti i concorrenti invitati sopra riportati

2/2

Data Creazione Documento: 26/03/2019 10:38 Pagina 2 di 2

Copia informatica per consultazione



VALLE D'AOSTA VALLEE D'AOSTE 

COMUNE DI VALTOURNENCHE 

 

COMMUNE DE 
VALTOURNENCHE 

 

 1 

RIEPILOGO GARA 

OGGETTO: FORNITURA E POSA DI NUOVI CORPI ILLUMINANTI - ANNO 2018 - PRAT 333 

CIG ZE325D3902             CUP G29J1800062000 

 

 

• Tipologia d’intervento: Fornitura e Posa di Corpi illuminanti per Illuminazione Pubblica 

• Responsabile Unico Del Procedimento  geom. VENTURINI Maurizio 

• Progettista: geom. VENTURINI Maurizio comune di Valtournenche 

• I costi della manodopera, ai sensi dell'art. 95 comma 10 del D.Lgs. 50/2016 - €   8.000,00 

• Durata Lavori: 60  giorni  naturali  consecutivi; 

• Inizio Lavori: Appena sottoscritto il contratto; La posa delle strip Led ed in particolare di quella 
denominata  “A” in progetto e dovrà essere effettuata entro il 15 maggio 2019 prima della posa da 
parte della Regione Vda della lastra in acciaio Corten a protezione della stessa e delle scatole di 
derivazione da posizionarsi negli appositi vani all’interno dei muretti ib CA esistenti.  

• Progetto esecutivo composto dai seguenti elaborati tecnici 

• TAV 01 - Planimetria Zona Maen Pecou; 

• TAV 02 - Planimetria Zona Cielo Alto Breuil Cervinia; 

• TAV 03 - Planimetria Zona chiesa Alto Breuil Cervinia; 

• TAV 04 – Particolari costruttivi; 

• TAV 05 – Elenco Prezzi; 

• TAV 06 – Analisi Prezzi; 

• TAV 07 – Computo; 

• TAV 08 – Relazione Tecnica; 

• TAV 09 – Capitolato speciale di appalto 

• Le lavorazioni oggetto dell’appalto sono indicativamente le seguenti: 

1 Rimozione di Corpi illuminanti, e relativi collegamenti elettrici e supporti meccanici; 

2 
Fornitura e posa in opera di nuovi corpi illuminanti relativi collegamenti elettrici ed eventuali staffe di fissaggio a 

pali esistenti. 

3 Eventuali Piccole opere di demolizione di parti di muratura per insilaggio cavi in appositi cavidotti 

4 
Posa di cavi, scatole di derivazione esterne, collegamenti stagni, posa di strisce a Led ed eventuali supporti o 
“flange” 

• L’OFFERTA DEVE ESSERE ESPRESSA CON UNA PERCENTUALE UNICA IN RIBASSO SU TUTTE LE 

VOCI DELL’ELENCO PREZZI UNITARI ALLEGATO E DELL’ELENCO PREZZI DELLA REGIONE 

AUTONOMA VALLE D’AOSTA AGGIORNATO ALL’ANNO 2017 (COMPRESE QUINDI LE VOCI 

RELATIVE ALLA MANODOPERA) AL QUALE NON VERRANNO APPLICATE LE PERCENTUALI DI 

VARIAZIONE E DI AUMENTO INDICATE, FATTE SALVE LE PERCENTUALI DI INCREMENTO RELATIVE 

ALLA MANODOPERA PER ESECUZIONE DI LAVORI IN QUOTA. 

• L’importo A BASE DI GARA DEI LAVORI è di Euro 39.900,00 così suddiviso: 

IMPORTO LAVORI SOGG A RIBASSO € 16.640,00 

IMPORTO LAVORI/FORNITURE NON SOGG A RIBASSO € 22.260,00 

SICUREZZA € 1.000,00 

IMPORTO LAVORI TOTALE € 39.900,00 

  

 

Il Responsabile del procedimento 

(Geom. Venturini Maurizio) 

Copia informatica per consultazione



Ufficio Manutenzioni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE APPALTO PER FORNITURA E POSA DI NUOVI CORPI 
ILLUMINANTI - ANNO 2018 - PRAT 333 – CIG ZE325D390 E CUP G29J18000620004

Sulla determina n. 310 del 08/05/2019 in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura 
finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle spese, ai sensi 
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche, lì 09/05/2019 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


